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Kære alle sammen 

Julen nærmer sig, og tiden er for mit vedkommende fløjet afsted i efteråret 

grundet travlhed på kontoret, hvilket er årsagen til at I ikke har hørt fra mig i en 

rum tid. Det vil jeg forsøge at råde bod på nu. 

Først og fremmest kan jeg fortælle, at vi nu for alvor tager fat i evalueringen af 

det meget omtalte testforsøg af ensretning i Østergade og Højdevej. Der er 

indkommet i alt 60 input - tak til jer der har bidraget - som indeholder både 

modstand og opbakning til en potentiel ensretning samt konstruktive forslag og 

bemærkninger til, hvordan vi kan gøre gadeforløbene grønnere og mere sikre 

at færdes i. 

Arbejdsgruppen Byens Ansigt mødes derfor i begyndelsen af januar, hvor vi 

sammen med kommunens vejkyndige dykker ned i at undersøge, hvilke 

scenarier vi vil anbefale til politisk behandling. Udgangspunktet er, at vi ikke 

afholder et borgermøde forud for den politiske behandling, da vi har fået 

masser af input gennem testforsøget, men vi vil tage fat i udvalgte lokale 

interessenter, hvor vi har huller i vores viden. Vi sigter efter at forelægge en 

sag for politikerne i marts måned, men jeg tager forbehold for forsinkelser. 

I arbejdsgruppen Den grønne tråd bliver der efter indvielsen af stiprojektet i 

september nu arbejdet på realisering af de grønne perler på tråden samt at få 

lokale fortællinger knyttet til stien. Arbejdsgruppen har indledt et tæt 

samarbejde med Geopark Det Sydfynske Øhav, dels i forhold til at Hesselagers 

Grønne Tråd blive formidlet via deres App dels i forhold til at gøre Damestenen 

til et sted, man bliver i mere end 5 minutter. Her er ønsket sammen med 

geoparken at skabe faciliteter for længere ophold særligt målrettet mod lokale 

familier, skoleelever m.fl., som kan slå sig ned og nyde området. Faciliteterne 

vil selvfølgelig også være til gavn for de turister, som lægger vejen forbi for at 

se Damestenen, som geologisk hotspot, og dermed bidrage til positiv branding 

af byen.  

Arbejdsgruppen har i denne uge også været på rundtur med kommunens 

landskabsarkitekt Hanne Bat Finke, som vil hjælpe med at få konkretiseret 

indhold og design på de fire grønne perler, som der pt arbejdes med; 

Østergade 30, Tingstedet/Østergade, Gadekæret og Damestenen. Målet er at 

få skabt en ensartet rød tråd i de grønne nedslag. Det kan I godt glæde jer til at 

se udført i virkeligheden. Vi håber det begynder at ske i løbet af 

foråret/sommeren 2025. 

I Byens Hjerter er der desværre modtaget afslag fra Realdania på ansøgning 

om UngeLy på skolen. Heldigvis er der endnu en ansøgningsrunde i foråret, så 

vi lægger et lod i puljen igen, og ser om vi har bedre held næste gang. Uanset 

udfaldet arbejder arbejdsgruppen fortsat med, at der bliver skabt faciliteter for 
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de unge på skolen, men kan vi få noget forærende fra Realdania, så er det jo 

kun en bonus. Vi får se, hvad udfaldet bliver. 

I Byens Hjerter er der også travlhed med at danne en forening og få indhentet 

en brugsretsaftale hos kommunen, så man kan komme videre med at få 

realiseret drømmen om et folkehus for byen i den nedlagte inspektørbolig på 

skolen. Parallelt med dette rækker kommunen hånden ud efter en 

partnerskabsaftale med Arkitektforeningen, i håb om at få tilskud til at hyre et 

nystartet arkitektfirma til at skitsere, hvordan inspektørboligen kan blive 

tranformeret til et spændende og indbydende folkehus. Tanken er at vi inden 

længe kan begynde at få omsat visionen om et folkehus til noget mere konkret. 

Der vil stadig være masse af ubekendte, så vi kaster os lidt ud på dybt vand, 

men et sted skal vi jo begynde.  

Brugsretsaftalen med kommunen vil også omhandle brug af dele af skolens 

sportsplads til forskellige udendørs faciliteter, som blandt andet omfatter det 

føromtalte UngeLy. Aftalen er betinget af politisk godkendelse, og vi håber på, 

at få lagt en sag frem til februar. 

I forhold til at få skabt en opgraderet legeplads er Byens Hjerter i dialog med 

HfS om hvad der kan lade sig gøre på deres arealer. Måske skal der ses på en 

alternativ placering i forhold til hvor legepladsen ligger i dag, så blot for at sige 

at ønsket om en ny centralt beliggende legeplads bestemt ikke er glemt. 

Ønsket om en opgraderet busholdeplads med busly på Langgade er heller ikke 

glemt. Tiden har bare ikke slået til med at nå det hele, men jeg kommer til at 

prioritere opgaven hurtigst muligt. 

Tid er sikkert også en faktor, som gør at vi endnu ikke har haft held med at 

tiltrække nye frivillige til den lokale følgegruppe. Lige nu er byen kun 

repræsenteret af Nanna, Robert, Birgit og Hanne, og selv om de holder ved, så 

savner vi en bredere repræsentation i gruppen. Så overvej om ikke det er noget 

for dig at være med i følgegruppen - det er her du kommer helt tæt på 

drøftelser og beslutninger om områdefornyelsen. 

På vegne af mig selv og den lokale følgegruppe ønsker jeg alle 

Glædelig jul & Godt nytår 

Lone Plovstrup, projektleder, Svendborg Kommune 
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Denne e-mail blev sendt til dig af Go Vocal på vegne af Svendborg Kommune, fordi du er en registreret 

bruger af deltag.svendborg.dk. Du kan skrive til afmeld abonnement , hvis du ikke ønsker at modtage 

disse e-mails i fremtiden.  

 
 

 

  

 


